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Beskrivelse af ydelser på Shalom 
2010 

 
Ydelsens navn Beskrivelse af indhold 

Målgruppe Shalom er et tilbud til personer med et misbrug af alkohol, alkohol/medicin, 
narkotika. Det drejer sig om personer, der erkender eget misbrug i en sådan 
grad, at personen har et ønske om at modtage støtte og behandling for dette. 
1. Vi henvender os til personer som er afhængig af alkohol, piller, eller 
forskellige former for narkotika.   
2. Vi henvender os til personer som er på substitutions behandling, men ønsker 
hjælp til at stoppe sidemisbrug.  
3. Vi henvender os til personer over 18 år.  
4. Shalom henvender sig også til personer, der i tillæg til sit misbrug har en 
psykisk belastning. Samt psykisk syge, med misbrug, hvor sindslidelsen er i 
status.  
Der tilstræbes en bred aldersfordeling. Behandlingen lægger vægt på hjem og 
hjemlige rammer.  

 Basis behandling 
Basis  
behandling 
 
Stabilitets 
behandling 

Rytme og struktur:  Behandlingen består af en daglig rytme og struktur, 
indeholdt træning og undervisning. Behandlingen tager udgangspunkt i en 
beboerkontrakt, og der følges et fast ugeskema.  
Miljøtræning:  Der vil i behandlingen være krav til beboeren om deltagelse i 
forskellige daglige gøremål, så som madlavning, rengøring, arbejdsopgaver 
inde og ude. Der arbejdes på at øve beboeren i, at kunne mestre disse opgaver, 
samt erhverve sig grundlæggende viden til brug for fremtidig forbedret 
livskvalitet.  
Grænser og rammer: Da det er et fællesskab baseret på pligter og opgaver, vil 
der blive sat fokus på kommunikation og samarbejde i den daglige færden. Der 
bliver arbejdet med at kende egne og andres grænser.  
Økonomisk hjælp: Der vil også være økonomisk styring og hjælp til mindre 
administrative opgaver. 
Individuel planlægning: Planlægning af opgaver udarbejdes individuelt, så det 
matcher den enkeltes evner, resurser og behov.  
Daglige andagter: Beboeren deltager i fælles morgenandagter og 
undervisning. 
Kirkeligt netværk:  Det er obligatorisk at deltage i gudstjenester hver søndag i 
lokal kirke. Her bliver der lejlighed for beboeren til at opbygge netværk uden 
for behandlingskulturen.  
Eksterne tilbud: I det kirkelige netværk er der mulighed for aktiviteter, da der 
her udbydes forskellige tiltag.  
Døgnrapport: Der vil blive noteret observationer i døgnrapport. 
Mundtlig status: Det er muligt for samarbejdspartnere at få en mundtlig 
vurdering ud fra de daglige observationer. 
Kontaktperson: Hver beboer er tilknyttet en kontaktperson, som varetager 
opfyldelse af ovenstående, ligesom det er denne, der har kompetencen i forhold 
til aftaler med beboeren.  
Besøg af samarbejdspartnere: Shalom ser gerne at der aftales besøg fra 
samarbejdspartner, hvor parterne kan drøfte løst og fast.  
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Medicin 
Alt medicin skal betales ud over fast prisen 

Egenbetaling Regnet ud for en daglig takst på 118 kr. med en måned delt i 30 enheder. 
Beløbet skal betragtes som den egen andel som beboeren selv skal bidrage og 
udgør derfor en del af behandlingsprisen. Der er 14 dages opsigelse på denne 
ydelse.  
Beløbet betales bagud   

Lomme og tøjpenge Lommepengene udgør et max på 1500 kr. og tøjpengene på max 300 kr. 
Pengene bliver sat ind på lommepengeregnskabet og udbetales efter aftale med 
kontaktperson. Beløbet skal betales forud.  

 Individuelle 
Terapeutiske 
samtaler 

Der tilbydes her ugentlige samtaler med terapeut, for den beboer som rummer 
evnen til at arbejde videre og dybere med egne sår og svigt. Terapeuten tager 
udgangspunkt i den enkelte, men vil i fælles møder med kontaktperson og 
beboeren varetage, at der sættes en retning for samtalerne, som opfylder 
målsætninger. Samtalerne ydes en gang pr. uge.  

Terapeutisk 
redegørelse 

Der kan tilbydes terapeutiske redegørelser, hvis der er enighed mellem 
beboeren og samarbejdsparterne om dette. De kan afgives i et interval af hver 
5. eller 10. samtale.  

Målarbejdet Indeholder ugentlige strukturerede møder, for den beboer som evner at arbejde 
mere målrettet med sig selv og sit liv. Her vil man primært arbejde på 
erkendelse af problematikker, løbende at sætte mål, bearbejdning, finde og 
vælge redskaber til løsning af problematikker, selvstændighed og 
ansvarligrørelse. 

Resume Det tilbydes at sende samarbejdspartnerne et resume af døgnrapporten én gang 
pr. mdr. I givet fald vil resumeet være vist for beboeren på forhånd.  
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Status redegørelse De beboere, som har valgt individuelle møder tilbydes at disse sammenfattes i 

en målbeskrivelse kaldet behandlingsplan. Denne søger beskrivelse af fysiske, 
psykiske og sociale resurser. Der beskrives hvilke mål der arbejdes på og der 
bliver givet en skriftlig helhedsvurdering fra Shaloms side. Det anbefales fra 
Shaloms side at denne bliver udfærdiget efter 3 måneders ophold. Er der behov 
for skriftligt materiale inden denne tid henvises til vurderingsskrivelser eller 
resume af døgnrapport.  

Sagsbehandling Shalom kan overtage den hele administration af en beboers sager. Således at der 
bliver taget kontakt til diverse myndigheder og kreditorer, samt foretages en 
prioritering af diverse gæld. Hjælp til udfærdigelse af budget, samt løbende 
træning og støtte i almindelig husholdningsregnskab. Der er støtte til udfyldelse 
af div. skemaer og ansøgninger. Hjælpen tager sigte på at beboeren i forløbet 
bliver duelig til at varetage opgaverne på egen hånd. Der udfærdiges samtykke 
erklæring.  

Fysisk afklaring 
+ 
 
 
 
 

Udvidet 

Vedrører personer der er i et nedtrapningsforløb. Ligeledes personer som har 
brug for særlig opmærksomhed omkring deres helbredssituation. 
Medicin 
Alt medicin skal betales ud over fastprisen. 

+ 
Udvidet afklaring er der tale om, hvor en psykiatrisk problematik kræver særlig 
indsats eller opmærksomhed.  
Medicin 
Alt medicin skal betales ud over fastprisen. 

Udarbejdelse af 
vurderings skrivelse 

Det er muligt efter en måned, at udarbejde en vurderende skrivelse. Denne vil 
indeholde en løselig vurdering af hvordan beboeren helheds tilstand skønnes at 
være, ud fra de observationer og samtaler der har været foretaget. Der indgår 
følgende i vurderingen: de fysiske forhold, tilpasningsevnen, social adfærd, 
samarbejde og motivation.  

 Gruppeaktivitet 
Gruppemøder Kan tilbydes de beboere, som ønsker bedre forståelse og viden om eget samspil 

med andre mennesker.  
Tager udgangspunkt i det samspil der er indbyrdes og læring omkring det at 
forholde sig til hinanden, turde vove forskelligheder, gøre personlige 
arbejdspunkter kendte, reflektere over og udtrykke følelser, lære at tackle 
vanskelige følelser mm.  

Tema-undervisning Daglige temaundervisninger, hvor der undervises i "hvordan leve det modne 
liv" og ”hvordan komme tilbage til ansvaret”. Undervisningen er tilrettelagt så 
den bidrager til forståelse af basale reaktionsmønstre og udfordre til at arbejde 
med dem på det personlige plan.  

Tilbagefalds-
undervisning 

Shalom tilbyder at undervise i tilbagefald. Dette kan ske under eller efter et 
primærbehandlingsforløb, eller ved tilbagefalds behandling. Der undervises 
bl.a. ud fra Gorskis tilbagefalds-forebyggelse, som er en naturlig integrering af 
Shaloms øvrige undervisning.  

Familiesamtaler Shalom tilbyder familieterapeutiske samtaler. Der beregnes 2 samtaler pr. mdr., 
men der kan også aftales et antal gange, med en redegørelse som afslutning. 
Samtalerne tager primært sigte på samtale med beboeren og dennes børn, 
eller/og dennes ex kone/samlever. Samtalerne ydes der hvor der er et erklæret 
ønske.  
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 Andre ydelser 
Mentor Der tilbydes mentorstøtte. Mentorerne er personer, tilknyttet Shalom, og en 

mentorgruppe. Mentorernes opgave er at være ven og støtte. Kontakten søges 
oprettet inden behandlingen afsluttes, så der er sikret en god start på kontakten. 

 ANDRE TILBUD 
Ferieture Gennem ferieture, vil der tilbydes en kombination af oplevelser og en øget 

træning i samarbejde gennem et øget krav til den enkelte i deltagelsen. Turene 
tilbydes både til ind- og udland.   

Individuel 
undervisning 

Denne tilbydes til personer som har særligt ønske om undervisning med 
eksterne lærekræfter. Her kan der være tale om guitar, klaver, trommer.  
Der vil også kunne tilbydes undervisning i EDB på begynderplan, eller til 
øvede bruger. 
Der vil kunne tilbydes undervisning i færdigheder inden for håndværk, som fx 
træsløjd eller maskinhåndtering.  
Ligeledes vil der været tilbud om undervisning i tegning og maling.  
Kurserne vil primært være i vintermånederne og have et forløb på 10 gange, 
med et interval på en uge.  

 EFTERBEHANDLING 
Efterbehandling En efterbehandling er en opfølgning i eget hjem, hvor der tilbydes en løbende 

tilknytning til kontaktperson, med fortsat støtte til mindre administrative 
opgaver.. Ligeledes en tilknytning til "de frie fugle", som er Shaloms 
netværksgruppe.  

 


